
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Промышленновский детский сад «Сказка» 

 
 

П Р И К А З  № 31 - п 
 

пгт. Промышленная                                      28 февраля 2023 года.    
  

«Об утверждении примерного 10-ти дневного цикличного 
меню МАДОУ «Промышленновский детский сад «Сказка на сезон 

весна - лето» 
 

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 и с целью 
организации сбалансированного рационального питания детей и 
сотрудников в учреждении в соответствии с сезоном, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также 
осуществления контроля по данному вопросу  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить с 01 марта 2023г. 10-ти дневное меню для организации 
питания детей в МАДОУ «Промышленновский детский сад «Сказка».  
2. Кладовщикам и завхозам по всем зданиям обеспечивать 
своевременную заявку и прием набора основных продуктов согласно 
10-ти дневного меню сезона весна-лето. А также обеспечить выдачу 
продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями 
их хранения. 
3. Поварам всех зданий строго соблюдать выполнение 10-ти дневного 
меню сезона весна-лето.  
5. Членам бракеражных комиссий проводить контроль за технологией 
приготовления блюд, согласно технологическим картам, с 
соответствующей отметкой в журнале бракеража  
6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.заведующего 
по АХЧ Бересневу А.Н.  
 

Заведующий                                    О.А.Медведева 

 

 



С приказом от 28.02.2023 г. «Об утверждении примерного 10-ти 
дневного цикличного меню МАДОУ «Промышленновский детский сад 

«Сказка» на сезон весна-лето» ознакомлены: 
№ Ф.И.О. Дата Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


